
 

COMUNE DI VEDANO OLONA 
PROVINCIA DI VARESE 

 

Piazza San Rocco, 9 – 21040 VEDANO OLONA (VA) 
www.comune.vedano-olona-va.it 

PEC : comune.vedano-olona@legalmail.it 

    Area Amministrativa – Ufficio Personale 
 
Ordinanza n. 31/2024     
        
 
Oggetto: Chiusura straordinaria degli uffici comunali in occasione delle giornate di sabato del 
mese di agosto 2024 e di sabato 2 novembre 2024. ORDINANZA. 
 
 
Vista la richiesta delle R.S.U. del Comune di Vedano Olona protocollo n. 1958 del 08.02.2024, con 
la quale si richiede all’Amministrazione la disponibilità alla chiusura straordinaria degli uffici 
comunali in occasione delle giornate di sabato del mese di agosto e di sabato 2 novembre 2024; 
 
Vista altresì la richiesta del Responsabile dell’Area di Polizia Locale con la quale si richiede 
l’autorizzazione straordinaria alla sospensione del servizio di Polizia Locale in orario pomeridiano 
nei giorni di sabato del mese di agosto con termine servizio alle ore 13.20, garantendo in ogni caso 
la copertura del servizio in occasioni di eventuali cerimonie funebri; 
 
Considerata la necessità di perseguire un contenimento dei costi, nell’ambito della più generale 
riduzione della spesa pubblica in particolari periodi dell’anno durante i quali si prevede 
un’affluenza del pubblico presso gli uffici comunali e la richiesta di servizi erogati dall’Ente 
notevolmente ridotta;  
 
Considerata altresì la riduzione del numero di unità di personale in servizio in concomitanza con la 
fruizione delle ferie concentrate nel periodo estivo; 
 
Visto il report della seduta di Giunta Comunale del 15.02.2024 con il quale viene concesso il nulla 
osta alla chiusura di cui sopra; 
 
Dato atto che l’assenza dal servizio dei dipendenti verrà conteggiata come giornata di ferie anno in 
corso o recupero straordinario di ore a richiesta del dipendente stesso; 
 
Visto l’art. 50, comma 7 del D.lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli 
orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici 
pubblici localizzati nel territorio al fine di armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze 
complessive e generali degli utenti; 
 
Visto l’art. 35 dello Statuto adottato dal Consiglio Comunale nella seduta del 25 marzo 2019 con 
deliberazione n. 16; 
 
 

mailto:comune.vedano-olona@legalmail.it


 

COMUNE DI VEDANO OLONA 
PROVINCIA DI VARESE 

 

Piazza San Rocco, 9 – 21040 VEDANO OLONA (VA) 
www.comune.vedano-olona-va.it 

PEC : comune.vedano-olona@legalmail.it 

DISPONE 
 
1) per le motivazioni sopra indicate: 
- la chiusura straordinaria degli uffici comunali nelle giornate di sabato del mese di agosto e di 
sabato 2 novembre 2024 ad eccezione del servizio di Polizia Locale; 
- la sospensione del servizio di Polizia Locale in orario pomeridiano nei giorni di sabato del mese di 
agosto 2024 con termine servizio alle ore 13.20, garantendo in ogni caso la copertura del servizio 
in occasioni di eventuali cerimonie funebri; 
 
2) di dare atto che l’assenza dal servizio dei dipendenti per ferie anno in corso o recupero 
straordinario di ore dovrà essere debitamente autorizzata dal competente Responsabile di 
Servizio; 
 
3) di dare preventiva ed adeguata informazione ai cittadini, agli enti ed istituzioni interessate, 
nonché ai dipendenti comunali. 
 
 
         Il Sindaco 
          Dott. Cristiano Citterio 
 
 
 
 
 
 
         
 
 
 
 

mailto:comune.vedano-olona@legalmail.it

		sindaco@comune.vedano-olona.va.it
	2024-03-25T16:44:10+0000
	Vedano Olona
	Cristiano Citterio




